2

[bookmark: _GoBack]
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

В целях оптимизации инфраструктуры государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения и повышения эффективности расходов бюджета Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2014 № 862 «О создании государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социальных приютов для детей и подростков)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1085, от 07.11.2016     № 819) следующие изменения:
в пункте 4:
в абзаце втором цифры «733» заменить цифрами «685»;
в абзаце третьем цифры «473» заменить цифрами «433»;
в приложении к указанному постановлению:
в пункте 3 цифры «48» заменить цифрами «42», цифры «31» – цифрами «23»;
пункт 8 признать утратившим силу;
в пункте 14 цифры «31» заменить цифрами «25»;
в строке «Всего» цифры «733» заменить цифрами «685», цифры «473» – цифрами «433».
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2014 № 879 «О создании государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних)» следующие изменения:
в пункте 2:
в абзаце четвертом цифры «60» заменить цифрами «50»;
в абзаце пятом цифры «105,2» заменить цифрами «84,5», цифры «105,8» – цифрами «84,3»;
абзац пятый пункта 3 признать утратившим силу.
3. Установить, что средства, высвобождаемые после проведения мероприятий по уменьшению коечного фонда государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Забота» в Алексеевском муниципальном районе» (далее – ГКУ «Социальный приют «Забота»), государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе» (далее – ГКУ «Социальный приют «Тургай»), государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Балкыш» в Нижнекамском муниципальном районе» (далее – ГКУ «Социальный приют «Балкыш»), государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Асылташ» в городском округе «город Набережные Челны» (далее – ГКУ «Социальный приют «Асылташ»), направляются на предоставление грантов в форме субсидий поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), на компенсацию (возмещение) затрат в связи с оказанием социальных услуг в сфере социального обслуживания населения.
4. Министерству финансов Республики Татарстан в целях осуществления мероприятий по уменьшению коечного фонда ГКУ «Социальный приют «Забота», ГКУ «Социальный приют «Тургай», ГКУ «Социальный приют «Балкыш», ГКУ «Социальный приют «Асылташ», а также при их завершении внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период и представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 				           А.В.Песошин